

Icó-CE, 30 de Janeiro de 2020.

Ao,
 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Icó-CE.
 Processo nº. 13.003/2020 - PP
 Modalidade: Pregão Presencial.
 Data de abertura: 30/01/2020.
 Horário de abertura: 08h30min
 Ref.:PROPOSTA DE PREÇOS.

Objeto: Contratação de serviços, com vista à execução da formação de profissionais da educação, por meio da Ação Pedagógica direcionada aos professores e demais profissionais integrantes da Secretaria da Educação do município de Icó-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Palestrantes educacionais renomados para a abordagem do tema planejamento participativo: Desafios e compromissos com a educação, com 4 h/A de duração para cada palestra, direcionada a um público de 1.460 participantes.	Palestra	3	R\$ 22.910,00	R\$ 68.730,00
02	Passagens aéreas vinda e volta.	Passagens	3	R\$ 1.948,00	R\$ 5.844,00
03	Serviço de hospedagem com refeições inclusas	Diária	3	R\$ 1.057,00	R\$ 3.171,00
04	Transfer dos conferencistas (3 carros).	Diária	3	R\$ 982,00	R\$ 2.946,00
05	Serviço de buffet para coofe brak para os participantes (pães, salgados, sanduiches, bolos, sucos de frutas, café, leite).	Refeição	1.460	R\$ 18,00	R\$ 26.280,00



06	Serviço de buffet para almoço dos participantes (arroz, feijão, carne, 2 tipos de saladas e sobremesa).	Refeição	1.460	R\$ 22,00	R\$ 32.120,00
07	Serviço de som com 4 caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada). Amplificadores compatíveis com o sistema de PA e monitor, canais de gates com entradas e saídas balanceadas, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 4 vias de monitor, 2 microfones sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF, 1 microfone para uso diversos com pedestais.	Diária	3	R\$ 3.015,00	R\$ 9.045,00
08	Espaço para o evento	Diária	3	R\$ 3.490,00	R\$ 10.470,00
09	Agenda organizadora capa dura (MOD 181), tamanho capa 24,5x18cm com folha de rosto + 4 páginas personalizadas 4 cores + páginas 192 pautadas P/B tamanho 17x24cm encadernação werw-o, com arte definida pela secretaria de educação.	Unidade	1.460	R\$ 60,00	R\$ 87.600,00
10	Kit dos participantes contendo (bolsa em verniz sintético decorada cor laranja com impressão gráfica, uma caneta esferográfica, uma camisa personalizada e um certificado personalizado.	Unidade	1.460	R\$ 97,20	R\$ 141.912,00
11	Serviço de decoração de evento 02 (duas) mesas de centro 35x70x70cm, modelo de cor definida, locação de 1.000 capas de cadeiras para festa, 01 (um) tapete medindo 5x3m cor a definir, 3 (três) arranjos para mesa de centro em flores naturais (rosas) com base retornável, 4 toalhas para centro de mesa, 01 (um) mesa diretor com10 (dez) cadeiras, painel com 3x1/2m em tecido e impresso várias cores.	Unidade	3	R\$ 3.425,00	R\$ 10.275,00
				TOTAL:	R\$ 398.393,00

VALOR DO ORÇAMENTO: R\$ 398.393,00 (Trezentos e noventa e oito mil e trezentos e noventa e três reais.)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no edital e anexo I - Termo de referência deste edital

Ic6-Ce, 30 de janeiro de 2020.

Djanete Américo da Silva
CPF: 1135.186.168-97

